

prawosławnej. Dlatego nie czekając na uchwalenie projektu wyodrębnienia, niebawem w Chełmie powstanie bank Rusi chełmskiej, który 10 proc. ze swego dochodu będzie obracał na potrzeby kulturalne ludności rosyjskiej i 2 proc. na potrzeby oświaty rosyjskiej w Królestwie Polskim. Na razie bank ma nosić nazwę Tow. wzajemnego kredytu w Chełmie. Również kulturalną pracą nad Chełmszczyzną zajmuje się halicko-rosyjskie Towarzystwo.

P. Aleksiejew w gorących słowach prosił swych wyborców, aby w tak ważnej chwili, jaką ma być przyszła sesja Dumy państwowej, nadsyłali mu swoje uwagi, oraz wyłuszczały potrzeby, zwłaszcza w sprawach samorządu miejskiego. Po ukończeniu zebrania odpiewano hymn narodowy.

Teatr miejski.

Wznowienie „Zemsty“.

Zasługuje ze wszech względów na uznanie pomysł dyrekcji wznowienia na scenie naszej cyklu najcenniejszych utworów Aleksandra Fredry. W powodzi płaskich i banalnych produktów teatralnych doby dzisiejszej, prawdziwą uczta dla ducha jest skąpać się w ożywczym źródle natchnień Ojca polskiej komedii, w którego dziełach rodzimy czynnik tworzy podstawę artystycznej koncepcji, niosąc przeźliczną charakterystykę staropolskiego typu, niezrównaną pogodą ducha i humor rozlewny, jakiego nie spotykamy już u żadnego z późniejszych polskich komedyjopisarzy.

Dobrze się także stało, że na pierwszy wieczór Fredrowski wybrał „Zemstę“, tę przepyszną komedię staropolską o niezrównanej charakterystyce postaci szlacheckich. Utwór ten w całym szeregu pokoleń zdobył sobie tradycję — był postawą repertuaru każdorazowej dyrekcji, utrwał się w pamięci i wyobraźni nie tylko jedności, kolorytem i werwą słowa, ale grą najznakomitszych artystów polskich, którzy w komedii tej sił swych próbowali.

W obszacie wczorajszego wznowienia „Zemsty“ zaszła poważna zmiana. W roli czesznika Raptusiewicza wystąpił p. Antoni Siemaszko. Powierzenie tej roli artyście, który dotąd zawsze grywał rolę o pokładzie jowialnym i komycznym, było śmiałą i ryzykowną próbą szerzenia zakresu ról p. Siemaszki, na dział bohaterko-charakterystyczny. Utalentowany i pożyteczny artysta, którego powrót na scenę naszą powitała publiczność bardzo życzliwie, nie posiada w swym indywidualizmie aktorskim rysów, któreby mu pozwoliły uwypaklić tego rodzaju typ, pełen teźny i rozmachu, wcielił w ten rysy wielkopańskie i butę szlachecką, podkreślił silnymi rzutami krawędzi i poręczność dumnego karmazyna. P. Siemaszko zrobił, co mógł, aby nagiąć rolę do swych warunków, ale jego komiczne zacięcie, gra, rozbijająca się na momenta i epizody, nie pozwalają mu się skupić i stworzyć silnie odcinającego się typu. — Nadmiernie krzykliwy miejscami, często zaambarasowany, w szczegółach zawsze jowialny, nie nadaje p. Siemaszko swemu Raptusiewiczowi tych cech, jakich wymaga postać ta, jedna z najpiękniejszych i najwyrazistszych w całym polskim teatrze.

Poza tą jedną zmianą pozostała dawna obsada, wśród której odcinała się na planie pierwszym dobra gra p. Sosnowskiego w roli rejeanta. Papkin p. Leszczyńskiego w szczegółach jeszcze bardziej wycieniony jak na ostatnim przedstawieniu tej sztuki w Krakowie, miał jak zawsze ogromny humor i groteskowość. Bardzo dobrą podstoliną była p. Krysińska, dziarskim Wacławem p. Węgrzyn J., sympatyczną Klarą p. Janiczówna. Klasyczne rysy staropolskiego typu w przepysnych szczegółach charakterystyki miał p. Solski w roli Dyndalskiego.

Całość sztuki szła gładko i składnie, jeżeli jednak sztuka ma pozostać w repertuarze podstawowym tegorocznej kampanii — to należałoby przeprowadzić rewizję stylową pąnych szczegółów nie dość wydobytch i zbliżyć całość do poziomu, na jakim postawił swą rolę p. Solski, który usterki wczorajszego przedstawienia sam najlepiej odczuwa. W. Pr.

Kronika.

Dziś: Kraków, czwartek 23 września.

Kalendarzyk kościelny: Lina i Tekli p. m.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 5 min. 30, zachód o godz. 5 m. 36; długość dnia godzin 12 min. 06.

Teatr miejski w Krakowie: „Osiołków w żłoby dano“.

Teatr ludowy: „Mtro Caruso“ i „Jarmark małżeński“.

Teatr miejski we Lwowie: „Manewry wiosenne“.

Jubileusz Muzeum narodowego. Otrzymujemy następujący komunikat: Udział prasy w ostatnich zgrupowaniach komitetu jubileuszu Muzeum narodowego i żywe jej zainteresowanie się sprawą jubileuszu świadczy, że obchód jubileusza wypadnie świetnie i w następstwach swoich stanie się owocnym dla przyszłości Muzeum narodowego, oraz rodzimej kultury i sztuki. Prace komitetu, prowadzone w ożywionem tempie, biorą przebieg pomyślny. Program obchodu dotąd nie jest ustalony ze względu na równocześnie rozpoczynające się uroczystości Słowackiego, oba jednak komitety jubileuszowe działają w porozumieniu ze sobą.

Wybory do komisji podatkowych. Przy wczorajszych wyborach z klasy IV opodatkowanych, jakie się odbyły w wydziale skarbowym magistratu krakowskiego, wybrani zostali pp. dr Zygm. Ehrenpreis i Ignacy Gross jako członkowie, a pp. Leon Steinberg i Józef Karliński jako zastępcy.

Resursa urzędnicza rozpoczyna powakacyjną sezon zabaw w najbliższą sobotę t. j. 25 b. m. koncertem muzyki wojskowej 13 p. p., wspólną pogawędką i zabawą towarzyską. Restaurator podawać będzie posiłki i napoje przy stołach ustawionych w sali balowej. Początek koncertu punktualnie o g. 8 wieczór. Wstęp dla członków Resursy i rodzin tychże wolny.

Ze szkoły dramatycznej. Nauka teorii podzieloną została w ten sposób, że ogólną historję dramatu objął dr Lucyan Rydel, a historję dramatu polskiego dr Marian Szykowski. Teorję sztuki dram. wykłada dr Jerzy Żulawski, kostumologię Włodzimierz Tetmajer. Pierwszy wykład dra Żulawskiego odbędzie się we czwartek 28 b. m. o g. 7 wieczór (lokal Instytutu muz.).

Regulacja ulicy Floryańskiej wywołała ze względu na opieszalsy tok robót, oraz z powodu zamierzonego znacznego zwięźszenia chodnika po lewej stronie, słuszne żale i protesty kupców i mieszkańców tej ulicy. Wczoraj była w wiceprezydenta dra Szarskiego deputacya obywateli i kupców z ulicy Floryańskiej i złożyła piśmenny protest przeciw zwięźszeniu chodnika na tej ulicy. Wskutek jednego już takiego protestu zarząd miasta zwołał komisję, która uznając życzenia mieszkańców ul. Floryańskiej za słuszne, poleciła na przestrzeni od bramy Floryańskiej do ul. św. Marka pozostawić chodnik w dawnej szerokości. Co do dalszej części ul. Floryańskiej, mianowicie od ul. św. Marka do ul. św. Tomazsa, trudniej będzie nieco wrócić do dawnych rozmiarów chodnika, gdyż już w znacznej części na przestrzeni tej budowę chodnika rozpoczęto i krawężniki ułożono. Mimo to jednak przypuszczać

należy, że zarząd miasta przychylił się do życzeń mieszkańców i rozpoczął chodnik rozszerzyć, mając na względzie nader ożywiony ruch, jaki panuje na ulicy Floryańskiej, głównej arterji komunikacyjnej miasta.

W sprawie katastrofy budowlanej w Plaskach otrzymujemy od inżyniera krakowskiego Wydziału powiatowego p. Turskiego wyjaśnienia, modyfikujące niektóre szczegóły pierwotnej informacji o przeprowadzonej na miejscu katastrofy komisji technicznej z ramienia Wydziału powiatowego. Mianowicie komisya wysłana przez Wydział powiatowy, nie miała na celu badać przyczyn katastrofy, lub dochodzić, kto ponosi winę wypadku, lecz jedynie miała zbadać zarządzenia zwierzchności gminnej w Grzegórkach w sprawie tej budowy. Stwierdzić więc miano, czy był wydany prawidłowy konsens na budowę, czy były sporządzone plany i przez kogo, czy był ustanowiony uprawniony kierownik budowy, wreszcie, czy po katastrofie wstrzymano dalsze prace przy budowie i czy postawiono przy budynku straż bezpieczeństwa.

O usiłowane włamanie. W procesie przeciw Antoniemu Podoleckiemu i Janowi Cegielskiemu, właścicielom z Branic, którzy stanęli wczoraj przed trybunałem przysięgłych, oskarżeni o usiłowane włamanie, zapadł na podstawie werdyktu ławy przysięgłych wyrok, skazujący Antoniego Podoleckiego na 3 lata, a Jana Cegielskiego na 2 lata więzienia.

Z sali sądowej. Jako druga z rządu rozprawa przed przysięgłymi w dniu wczorajszym odbyła się wczoraj przeciw 33-letniemu Dawidowi Lindenbaumowi, subjektowi handlowemu, oskarżonemu przez prokuraturę państwa o zbrodnię oszustwa. Oskarżony dnia 15 lutego b. r. u wekslarz Salomei Klein, u której często zmieniał monety zagraniczne, zmienił banknot 1000 koronowy. W kilka dni po tej zmianie, która odbywała się w ciemnej sieni na Kaźmierzu, Kleinowa zauważyła, że banknot zmieniony jest fałszykiem, sporządzonym z ładzących podobnych kartek reklamowych. Lindenbaum po dokonaniu oszustwa znikł na pewien czas z Krakowa. W jakiś czas potem wysłedzony i aresztowany przez krakowską policję, stanął wczoraj przed sądem przysięgłych. Po przeprowadzonej rozprawie trybunał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych, którzy oskarżonego uznali winnym zbrodni oszustwa, skazał Lindenbauma na jeden rok ciężkiego więzienia.

Nieszczęśliwy upadek. Wczoraj około godz. 3 po południu wezwano pogotowie ratunkowe do Podgórze, do domu przy ul. Twardowskiego pod l. 9, gdzie 57-letni cieśla Aleksander Wozniak w czasie naprawiania ganku spadł z wysokości I piętra na podwórze. Wozniak w czasie pracy nie spostrzegł, iż ganek jest tak spruchniały, że lada chwila grozi zawaleniem, co też nastąpiło przy pierwszych wstrząszeniach od młota i siekiery. Wozniak spadł wraz z całym gankiem na podwórze, odnosząc ciężkie obrażenia i silne wstrząśnienie mózgu. Pogotowie przewiozło podległego do udzielenia mu pierwszej pomocy do szpitala św. Łazarza.

Krwawa bójka rozegrała się wczoraj wieczorem około godziny 9 i pół na ulicy Zielonej między kilka podchoconymi robotnikami. Ofiarą zajścia padł 26-letni robotnik Józef M., któremu na pasternik zadali kilka ran nożami i obcięli kawałek ucha. Walkę przerwała interwencya policji, która kilku z walczących aresztowała, a następnie przyprowadziła rannych do opatrzenia na stację ratunkową.

Pokąsany przez psa. Na przechodzącego wczoraj o godz. 4 po południu przez Krowodrżę 10-letniego ucznia Stefana Mikrutę rzucił się jakiś wążgający się po ulicy pies podwórzowy i dotkliwie chłopcę pokąsał, zadając mu kilka głębokich ran na prawem ramieniu. Przechodnie z trudem oswobodzili chłopca. Ranny przybył na stację ratunkową, gdzie go opatrzone. — Wypadek powyższy jest powtórzeniem się dopiero przedwczoraj zasło-

go faktu pokąsania przez psa i powinien zwrócić baczniejszą uwagę na rozporządzenia, nakazujące opatrzenie złośliwych psów w kagańce lub trzymanie ich na łańcuchu, gdyż łatwo psy takie mogą spowodować jakiegoś nieszczęśliwego wypadku. Władza winna w tym kierunku wystąpić z należytą energią i urowością przeciw lekkomyślnym właścicielom psów.

Z państwa „dobrych obyczajów“. Z Wiednia telefonują nam: Z Frankenthal w Bawaryi donoszą do tutejszych dzienników: Wczoraj skazany tu został na pięć lat więzienia dyrektor tutejszego konserwatorium, który od szeregu lat dopuszczał się gwałtu na uczennicach konserwatorium. Charakterystycznym jest, że dyrektor od każdej zgwałconej nielolnej uczennicy brał na piśmie potwierdzenie, iż olegała mu z własnej woli.

Skazanie rodzeństwa na śmierć. Z Węgierskiego Hradysca telegrafują: Sąd przysięgły zasądził tu wczoraj na śmierć murarza Tapa i jego dwie siostry. Rodzeństwo to w celach rabunku zamordowało wspólnie pewnego szynkarza.

Zawodowy szpieg. Z Lublany telegrafują: W Bledzie (Veldes) aresztowano osławionego w Galicji byłego porucznika Pawła Bartmana, syna kolonisty niemieckiego z pod Lwowa, który uwięziony we Lwowie za szpiegostwo, został w r. 1897 w Wiedniu skazany na 5 lat ciężkiego więzienia. Ledwie z więzienia wyszedł, został pod tym samym zarzutem znowu aresztowany w Wiedniu, ale wypuszczony na wolność, poczem udał się na manewry do Niemiec, gdzie go znowu aresztowano i znowu uwołniono. Obecnie przychwył go wyższy oficer przy fotografowaniu punktów strategicznych. Bartman był podobno w służbie rządu rosyjskiego.

Aresztowanie dyrektora banku. Z Tryestu telegrafują: Jak dzienniki donoszą z Gorycy, w ostatnich dniach został uwięziony: tamtejszy adwokat dr Luzzatto i były poseł do Rady państwa Lenassi. Odstawiono ich do więzienia. Aresztowanie ich ma stać w związku z odkrytymi nieprawidłowościami. Lenassi był dyrektorem banku, a dr Luzzatto konsultem prawnym. Aresztowania te wywołały w Gorycy wielką sensacyę.

Kara śmierci we Francji. Z Paryża telegrafują: W Valence zgilotynowano trzech morderców, którzy kilkanaście osób zabili w okropny sposób. Deputowani socjalistyczni i radykalni telegraficznie prosili prezydenta republiki o utaskawienie, ale prezydent odmówił.

Smiertelny upadek awiatora. Z Boulogne sur Marne telegrafują: Awiator de Rue doznał nieszczęśliwego wypadku, gdy miał właśnie wylądować. Jest on identycznym z kapitanem Ferberem, zapalonym awiatykiem, sekretarzem wydziału dla awiatyki w francuskim aeroklubie. Ferber leciał 8 metrów nad ziemią w kierunku z wiatrem i chciał skręcić na bok. Siła wiatru przechyliła aeroplan na ziemi tak, że bok jego uderzył o ziemię, a koła dostawszy się w brudzie, spowodowały przewrócenie się aparatu. Sztaba, na której spoczywał motor, ważyący 400 kgr., przebiła Ferberowi brzuch. Osoby, które przybiegły, złożyły rannego na płótnie aeroplanu. Ferber był jeszcze przez kwadrans przytomny, poczem zmarł skutkiem krwotoku wewnętrznego i zmiążdżenia wątroby. Uderzenie sztaby było tak silne, że pieniądze metalowe, jakie miał Ferber w kamizelce, pogięły się.

Proces pani Steinheil. Z Paryża telegrafują: Jak slychać, ustanowiono ostateczny termin procesu przeciw oskarżonej o podwójne morderstwo pani Steinheil na 3 listopada przed sądem przysięgłych w Paryżu.

Cholera. Z Hooek van Holland telegrafują: Parowiec „Majo“, który przybył z Petersburga, został z powodu zasłabnięcia jednego podróznego, podejrzanego o cholereę, odlany pod kwarantannę. Z Berlina telegrafują: Wczoraj zachorował tu pewien młody robotnik wśród symptomatów wskazujących na cholereę.

Interview o prowokacyi. Paryski „Matin“, o

którym zaczynają krążyć wieści, że niedawno przeszedł na żołąd rządu rosyjskiego, pomieścił interview z pierwszym byłym ministrem rosyjskim o prowokacyi w czasach gabinetu Wittego. Ow eks-minister oświadczył: Zdawało się w październiku 1905 roku, że położenie władzy jest bez wyjścia. Po wojnie wszyscy stali się opozycjonistami, w szeregi niezadowolonych wstąpiły nawet najzdrowsze i najspokojniejsze elementy. Co mógł rząd w takich warunkach począć? Witte postanowił wtedy pchnąć najbardziej opozycyjnych, jeszcze bardziej na lewo, żeby ich ostatecznie skompromitować w oczach społeczeństwa. W tym celu Witte zamianował Durnowa ministrem spraw wewnętrznych. — Kontrolowca zaczęła się organizować, co z kolei prowokowało ekcesy rewolucyj, a to znow odstraszało od niej mniej gorących. Dzięki partom porządku społecznego, rządowi udało się wprowadzić konstytucyę.

Współpracownik „Matina“ odwiedził Burcewa i opowiedział mu o owym interview. Jeżeli wierzyć temu co mówi „Matin“, to Burcew miał wyrazić się, że opowiadanie to wydaje mu się prawdopodobne i że rzeczywiście celem prowokacyi było skompromitowanie rewolucyj i ułatwienie zastoso-wania represyj.

Napad rabunkowy w pociągu. Pół ag. tel. donosi z Tambowa: Postanice kasowy filii banku północnego Borysław, który miał przy sobie 22.700 rub., został wczoraj po poł. w pociągu kolejowym opadnięty przez 4 bandytów, którzy go zamordowali i obrabowali. Także jego towarzysz został zamordowany. Bandyci wyskoczyli następnie z pociągu podczas jazdy i zbiegli.

Ofiary powodzi. Z Nowego Orleanu telegrafują: Liczba osób, które utonęły w poniedziałek przy powodzi w Luizjanie, oceniana jest na 100.

Zmarli:

Janina z Roszkowskich Stanisławska, wdowa po profesorze Krak. Akademii sztuk pięknych 6. p. Janie Stanisławskim, zmarła w dniu 21 b. m. w Smle na Ukrainie, licząc lat 34.

S. p. Janina Stanisławska, znana w szerokich kołach towarzyskich Krakowa, brała żywy udział w życiu artystycznym i umysłowym naszego miasta, a wiadomość o jej nagłym i niespodziewanym zgonie, wywołała szczerą żal w licznym gronie jej przyjaciół i znajomych. S. p. Stanisławska była wielką miłośniczką sztuki, a zamieszkała przez nią w fejtetonach „Czasu“ sprawozdania z wystaw w pałacu Sztuki, miały piętno wysokiej kultury artystycznej.

Przyczyną przedwczesnego zgonu jej był tyfus, którego się nabawiła przebywając na wakacyach w domu przyjaciela swego męża p. Niesterowa, jednego z najwybitniejszych malarzy rosyjskich.

We Lwowie zmarła Marya Mendelsonowa, żona Stanisława, publicysty i dziennikarza, w 59 roku życia.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: **Michał Konopiński.**

Each przejezdnych.

Kraków, 23 września.

HOTEL POLLERA: Piotr Solawo z Kopyczynie, Feliks Ścisłowski z Warszawy, Władysław Kowacki, Robert Baizer z Wiednia, Józef Rosmanik z Nowego Sącza, Jerzy Łaszcz, Karol Łaszcz z Zakopanego, Aleksander i Zofia Wagnerowie z córka, Ludwik Kuchar z Lwowa, Jerzy Bernat z Berlina, Marya i Anna Zboromirska z Kijowa, X. Ludwik Reselski z Poznania, Ferdynand Bendil z Paryża, Max i Paulina Wittlin z Pohorzany, Margaryta Arnold z Sosnowca, Kazimiera Sławik ze Lwowa.

HOTEL SASKI: F. Wlach, J. Gutlein, B. Blatt z Wiednia, A. Zilahi z Budapesztu, A. Koźmowski, Wł. Ryz z Warszawy, O. Mickerts, L. Reichsthaler z Wiednia, E. Green z Paryża, St. Lanerz z Pragi, W. Pahnke z Berlina, A. Wechsler z Wiednia, A. Berger ze Lwowa, H. Taczanowski z Król. Pol.

Towarzystwo Stolarzy w Kalwaryi Zebrzydowskiej Poleca P. T. Publiczności swój ofiście zaopatrzone Skład mebli i wyrobów tapicerskich w Krakowie, ul. Wilsna 1. 3. Wyroby krajowe i własne. Meble z drzewa suszonego w suszarniach parowych. Gwarantuje jakość. Urządzenia pensjonatów i zakładów kąpielowych. Dział tapicerski prowadzi zuany tapicer p. Alfons Wawrzcki, 321 124 0. Główny magazyn w Kalwaryi. — Wyroby Towarzystwa sprzedajemy tylko w własnych magazynach. — Pośredników nie mamy.

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany **Józefa Ruleszy** naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonanie grobowców w miejscach i na prowincyi. Telefon 759. 234 121 0

METODA BERLITZA udzielają lekcji osobnych i zbiorowych: **Francuz** z wyższ. wykształ. **Anglik** z wyższ. wykształ. **Niemiec** z wyższ. wykształ. **Włoch** z wyższem wykształ. Kraków, Floryańska 25, I p. 4926 24 0

Dają 6 procent rabatu! (wyluczając mąkę, cukier i sól). członkom ekonomicznego związku urzędników i profesorów. 333 10 0

Wojciech Olszowski w Krakowie Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

Osoba inteligentna o młej powierzchowności, samotna przyjmie miejsce do pielęgnowania chorej osoby, lub do zarządu na małą plebanją. Zgłoszenia: „Samodzielność Nr 22“ poście restanto Kraków. 401 5 0

!! Szczotki do włosów i sukien, szczoteczki do zębów i paznokci, grzebienie rogowe, kauczukowe, celulozowe, z kocii słońcowej i szylkretowe, poleca !! **Stefan Perębski, Kraków, Rynek 32 B-C.** 374 3 0

Karol Orlecki malarz dekoracyjny, pokojowy i kościelny. oraz pokostniczo-lakierniczy przeniosi od 1 października swoją pracownię z ulicy Garbarskiej 5994 3 3 na ulicę Biskupią 10.

Pierwszorzędne dekoracye i urządzenia. Odznaczony medalem i krzyżem. **Zakład pogrzebowy Józefy Horakowej** Kraków, ul. Mikołajska 14, filia ul. Zwierzyniecka 32. — Telefon Nr. 248. pod kierownictwem Antoniego Horaka em. ek. oficyały policyj. Największe składy trumien metalowych, dębowych, wieńców etc., przeprowadza przewóz zwłok, ekshumacye itp. — Ceny umiarkowane. 168 71 0

Na śluby polowania i wycieczki, wynajmuje samochody i powozy. **Piotr Guzikowski, ul. Pędzichów 1. 18.** Telefon 336. 389 7 0

Maszyna do szycia mało używana tania do sprzedania. — Stradom 8 I p., na lewo. 315 11 0

Panna posażna chce zawrzeć znajomość w celu matrymonialnym z mężczyzną na stanowisku. Fotografia pożądana. **Aurora poste rest. Kraków, okazielowi kwitu inserat.** 405 2 3

Fortepiany i pianina nowe i przegrane, wypożycza i sprzedaje (także na raty) **Zygmunt Raba** Kraków, ul. św. Jana 1. 13, 369 21 0

Pokoje elegancko urządzone z utrzymaniem lub bez, zaraz do wynajęcia. **Batorego 25, II p.** 5757 6 20

Biedny uczeń V klasy gimn. poszukuje lekcji za skromnem wynagrodzeniem. Zgłoszenia listownie: **St. Ritter dla Józefa, ul. Felicyanek 23 w Krakowie.** 406 2 2

Ukończony słuchacz filozofii udziela lekcji chemii, fizyki, oraz historyi naturalnej (przygotowuje również do egzaminu dojrzałości) warunki przystępne. Zgłoszenia do Administracya „N. Reformy“ pod „L. 380“. 380 8 0

Założony w r. 1872 **Zakład artystyczno-kamiennarski BRACI TREMBECKICH** Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462. podejmuje się wykonania grobowców i pomników, tak w miejscu jak na prowincyi, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca, marmuru i granitu. 81 203 500

Potrzebny zaraz 396 9 0 **służący** na pół dnia, zgłosić się św. Anny Nr 3

Wypożyczalnia książek p. l. **Czytelnia naukowa i beletrystyczna** w Krakowie, ul. św. Jana 4, poleca nowości naukowe i beletrystyczne w języku polskim, francuskim i niemieckim. Warunki przystępne. Dogodna wysyłka na prowincyę. Katalog 60 h. z przesyłką 70 h. 41 76 0

odznaczony najwyższemi nagrodami **Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO** przy ul. św. Tomazsa 1. 4. tuż przy placu Szczepańskim. Filia: ulica Kopanińska 1. 6. — Telefon Nr 331. Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok do wszystkich krajów europejskich. 12 226 0